[image: image1.png]000000000

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2011 г.                                    г. Спасск-Дальний                                               № 27
О  внесении изменений в Положение о муниципальном заказе
городского  округа Спасск-Дальний, утвержденное решением
Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.02.2007 г. № 09

   В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом городского округа,
Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний от                  27 февраля 2007 года № 09 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний» (в редакции решений Думы городского округа Спасск-Дальний  от  30.10.2007 г.  № 118,  от 26.02.2008 г. № 12,  от 26.02.2010 г.         № 53,  от 25.05.2010 г. № 79,  от 30.11.2010 г. № 146),   следующие изменения:

1.1. Статью 2 Положения о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний изложить в следующей редакции:

«Под муниципальными нуждами понимаются обеспечиваемые за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования потребности городского округа, муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъектов Российской Федерации, функций и полномочий муниципальных заказчиков.
Под нуждами муниципальных бюджетных учреждений понимаются обеспечиваемые муниципальными бюджетными учреждениями (независимо от источников финансового обеспечения) потребности в товарах, работах, услугах данных бюджетных учреждений».
1.2. Статью 6 Положения о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний изложить в следующей редакции:
«Под размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков понимаются осуществляемые в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 94-ФЗ, действия заказчиков, уполномоченных органов по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения с ними муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд соответствующих заказчиков, а в случаях, предусмотренных пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона № 94-ФЗ, в целях заключения с ними также иных гражданско-правовых договоров в любой форме».

1.3. Статью 9 Положения о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний изложить в следующей редакции:

«Участниками размещения заказа являются лица, претендующие на заключение контракта. Участником размещения заказа может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель».
1.4. Статью 10 Положения о муниципальном заказе городского округа Спасск-Дальний изложить в следующей редакции:

«Под муниципальным контрактом понимается договор, заключенный заказчиком от имени муниципального образования  в целях  обеспечения муниципальных нужд. Под гражданско-правовым договором бюджетного учреждения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг понимается договор, заключаемый от имени бюджетного учреждения. Контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами с учетом положений Федерального закона № 94-ФЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

Спасск-Дальний                                                                                          В.Ф. Шумский